
% SOBRE A RCLDESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

JANEIRO/2017 A ABRIL/2017

VALOR

PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2017

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

50,90

95,00

54,00

3.041.115,23

3.226.414,69

3.065.093,96

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

120,00

0,00

7.169.810,42

% SOBRE A RCLGARANTIAS DE VALORES VALOR

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federa

0,00

22,00

0,00

1.314.465,24

% SOBRE A RCLOPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

16,00

7,00

955.974,72

418.238,94

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

Valor Total 0,000,00

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR

JOSE RILDO DE MORAES SANTANAVICENTE ADOLFO BRASIL VICENTE ADOLFO BRASIL
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