

ESTADO DE RORAIMA MUNICIPIO DE NORMANDIA

PODER EXECUTIVO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

JANEIRO/2017 A ABRIL/2017

		R\$ 1,00
ESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
	3.041.115,23	50,90
	3.226.414,69	54,00
	3.065.093,96	95,00
DA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
	0,00	0,00
	7.169.810,42	120,00
NTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
	0,00	0,00
	1.314.465,24	22,00
AÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
	0,00	0,00
	0,00	0,00
édito Externas e Internas	955.974,72	16,00
édito por Antecipação da Receita	418.238,94	7,00
STOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
	0,00	0,00
JOSE RILDO DE MORAES SANTANA	VICENTE ADOLFO BRASIL	
	DA CONSOLIDADA NTIAS DE VALORES AÇÕES DE CRÉDITO édito Externas e Internas édito por Antecipação da Receita ESTOS A PAGAR JOSE RILDO DE MORAES SANTANA	3.041.115.23 3.226.414.69 3.065.093.96 DA CONSOLIDADA VALOR 0,00 7.169.810.42 NTIAS DE VALORES VALOR 0,00 1.314.465.24 AÇÕES DE CRÉDITO VALOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.314.238.94 ESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO 0,00 0,00